
Zastupitelstvo města Šlapanice 
Z Á P I S

z 17. zasedání Zastupitelstva města Šlapanice, 
které se konalo dne 15.12.2021 

od 17:00 hodin v kinosále Základní školy Šlapanice

Přítomni: Ing. Šárka Hloušková, Pavel Horák, Ing. Petr Horák, Ing. Zdeněk Kadlc,
Aleš Karásek, Mgr. Michal Klaška, Jiří Kopeček, Marie Králová, Pavel 
Krček, Ing. Tomáš Lejdar, Ing. Pavel Linhart , Mgr. Kateř ina Migdau, 
RNDr. Pavel Mikuška, Ing. Gabriela Riegerová, MVDr. Radek Růžička, 
Ing. Alena Řezníčková MBA, Ing. Miros lav Staněk, Mgr. Michaela 
Trněná, Michal Velan, Marie Zemánková 

Omluveni:  Jaroslav Dočkal, Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo Bod
bodu Komentář

1. Zahájení

Starostka zahájila zasedání v 17 hodin. Omluvila se za posunutí předem avizovaného termínu 1. 
12. na 15. 12. 2021. Z jednání je pořizován záznam pro potřeby informování občanů. Přítomno je 
17 zastupitelů, později přišli další 3. Zastupitelstvo je usnášeníschopné.

2. Jmenování zapisovatel a sčitatele

Zapisovatelkou určena p. Vojtěšková, sčitatelkou p. Bohmová.

3. Určení ověřovatelů zápisu

Ověřovateli zápisu jsou p. Lejdar a p. Linhart.

4. Schválení programu jednání

Oproti původně zveřejněnému programu byly doplněny další body - Smlouvy dle Zásad pro 
výstavbu MIRROR Development s.r.o. a Nový domov - pobytová služba, dodatek č. 1 k VPS. 
Zastupitelé odhlasovali výměnu pořadí projednávání bodu 25 Smlouvy MIRROR a bodu 15 
Spolufinancování sociálních služeb. Důvodem je, aby zástupci společnosti MIRROR se svou 
prezentací nečekali než se projednají všechny předchozí body.

Program:



č. Bod jednání / Předkladatel, Přizváni

1. Zahájení

2. Jmenování zapisovatel a sčitatele

3. Určení ověřovatelů zápisu

4. Schválení programu jednání

5. Kontrola úkolů z minulého zasedání

6. Informace ST, MS, TAJ

7. Diskuze občanů

8. Diskuze členů ZM

9. Volba přísedící Okresního soudu Brno-venkov

10. Informace o rozpočtových opatřeních č. 5 a 6/2021

11. Změna závazných ukazatelů rozpočtu

12. Střednědobý výhled rozpočtu 2022 - 2024

13. Návrh rozpočtu města Šlapanice na rok 2022

14. Střednědobý výhled rozpočtu 2023 - 2025

Smlouvy dle Zásad pro výstavbu MIRROR Development s.r.o. ev. č. 0290/2021, 0291/2021
15.

a 0356/2021

16. Darovací smlouva o poskytnutí finančního daru TJ Sokol Šlapanice, ev. č. 0172/2021

17. Dodatek č. 12 ke Smlouvě o zajištění financování systému IDS JMK ev. č. 0038/2004

18. Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině základní školy Šlapanice

19. Obecně závazná vyhláška č. 4/2021 o místním poplatku ze psů

2 0  Obecně závazná vyhláška č. 5/2021, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na 
veřejném prostranství ve městě Šlapanice

21. Akční plán 2022 - 2023 a informace o plnění Akčního plánu 2020-2021

22. Informace o závěrečném účtu - Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko

23. Informace o závěrečném účtu SVK Šlapanicko

24. Stanovení počtu zastupitelů pro volební období 2022 - 2026

25. Spolufinancování sociálních služeb na rok 2022 pro občany města Šlapanice

Nový domov - pobytová služba, dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné
26.

finanční výpomoci

27. Informace z výborů zastupitelstva



28. Závěr

Hlasování
Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Výsledek hlasování: Přijato

5. Kontrola úkolů z minulého zasedání

Neevidujeme žádné úkoly.

6. Informace ST, MS, TAJ

V 17:07 přišel p. Velan, v 17:09 p. Řezníčková a v 17:11 p. Mikuška - přítomno 20 zastupitelů. 

Informace starostky:

- otevření Domu v parku - knihovny a bistra

- dokončení zpevnění břehu Říčky od Černého splavu k ul. Riegrově

- v provozu je zastávka Seniorbusu u Penny

- sanace Cukrovaru - probíhá, ukončení v 12/2023. Město úspěšně prošlo auditem MF ČR na 
dotaci - ohroženo bylo 25 % dotace = 40 mil. Kč.

- soutěž Cukrovar - I. kolo proběhlo v listopadu, vybrány byly 4 návrhy ze 6, II. kolo v březnu 2023

- návrh ÚP - opakované veřejné projednání: 02-03/2022. Získána stanoviska DOSS, pokyny 
pořizovatele a určeného zastupitele = probíhají úpravy návrhu ÚP.

- společnost CTP podala na JMK návrh přezkum stavební uzávěry Brněnská pole, Tři

- Šlapanice se umístily jako 12. v žebříčku Kvality života za rok 2020, posun o 7 míst směrem 
nahoru

- probíhá anketa názorů občanů v Mobilním rozhlasu ke klimatické změně

- byl spuštěn Portál občana, elektronicky lze komunikovat s úřadem a vyřídit např. zábory 
prostranství, poplatky za svoz, psy, kácení dřevin

- Mobilní očkovací tým FNUSA v pátek 17. 12. 2021 - přihlášeno zatím 150 zájemců o očkování

- úspěšně ještě před termínem byla dokončena oprava silnice do Slatiny

Informace místostarostv Klaškv:

Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko:

Cyklostezky Pozořicko
1. etapa (Brno-Líšeň, Podolí, Velatice, Tvarožná) očekáváme vydání stavebního povolení
2. etapa (Sivice, Pozořice, Kovalovice), projektová příprava



Šlapanicko - zavedení door~to~door systému svozu tříděných odpadů 
-ve čtvrtek 9. 12. 2021 dodány do Šlapanic poslední nádoby na odpad 
-nad rámec dotovaného projektu zapůjčení 160 ks nádob o objemu 60 l občanům Šlapanic 
-distribuce postupně od 15. 12.2021 
-štěpkovač pro komunální údržbu

Šlapanicko - předcházení vzniku biologicky rozložitelného odpadu
- 300 ks kompostérů (Kobylnice a Sokolnice)

Dosadba aleje Tuřanka (350 tis. Kč) - 91 stromů

Projekt Nový domov spolku Tady to mám rád v Mokré-Horákově - pobytová služba pro osoby s 
poruchou autistického spektra
- prostřednictvím DSO poskytly obce návratnou finanční výpomoc 1,5 mil. Kč + dary 1 mil. Kč
- oficiální zahájení stavby 13. 12. 2021

Skládka - aktualizace hydrogeologického posouzení množství vody:
~ původní předpoklad: 93 069 m3 
~ aktualizovaný výpočet: 21 900 m3
Rekultivace - téměř dokončeno rozprostření ornice, na jaro - osetí travní směsí 

Informace místostarosty Kopečka:

- sanace Cukrovaru probíhá, zjištěno znečištění Říčky - není způsobeno havárií z Cukrovaru

- v areálu Cukrovaru byl zjištěn špatný stav topolů - probíhá posouzení (ořez nebo kácení)

- Správa nemovitostí města Šlapanice stěhuje stroje ze skládky do areálu Cukrovaru k uskladnění 
pod střechou, koupen nový výkonnější zametací vůz na jarní úklid

Tajemník úřadu omluven - pracovní neschopnost

7. Diskuze občanů

V diskuzi občanů nikdo nevystoupil.

8. Diskuze členů ZM

p. Pavel Horák - dotaz, jestli by topoly v Cukrovaru nestačilo ořezat

MS Kopeček - původně se měly jen omladit, ale jsou pročernalé odspodu, odborníci je posoudí

p. Kadlc - je potřeba ořezat habry v parčíku u Rudoarmějce na Čechově ul. z důvodu špatného 
rozhledu řidičů. Upozornil na vandalismus na Br. Polích a na vlakové zastávce. Dotaz na příjezd ke 
knihovně.



MS Klaška, MS Kopeček - ČD nabídnuta možnost připojení kamer do našeho systému a kontrola 
MP, koše na zastávce vysypává SNMŠ, také drahám nabídnuto převzetí úklidu a sečení

ST - o příjezdu ke knihovně se jednalo, nesouhlasí vlastník pozemku JMK ani Gymnázium. Vjezd 
není dovolen ani do parku - umístěna provizorní značka.

9. 1/17/ZM/2021 Volba přísedící Okresního soudu Brno-venkov

V souvislosti s blížícím se koncem funkčního období přísedící Okresního soudu Brno-venkov, paní 
JUDr. Dagmar Janevové, .......... ........................................................, předložila předsedkyně 
okresního soudu návrh na její opětovné zvolení pro fukční období let 2022 - 2026.

I. Zastupitelstvo města volí

paní JUDr. Dagmar Janevovou, ................................... ......................................................... 
přísedící Okresního soudu Brno-venkov na funkční období let 2022 - 2026.

Hlasování
Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

10. Informace o rozpočtových opatřeních č. 5 a 6/2021

RM provedla:

• rozpočtové opatření č. 5/2021 se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 20 000 
000,00 Kč,

• rozpočtové opatření č. 6/2021 se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 14 965 
000,00 Kč.

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

bez hlasování informaci o provedených rozpočtových opatřeních

• č. 5/2021, kdy došlo ke zvýšení celkových příjmů a celkových výdajů o 20 000 000 Kč 
z titulu přijetí krátkodobého závazku vůči bankovnímu ústavu, jež byl 31.10.2021 
uhrazen,

• č. 6/2021, kdy došlo ke zvýšení celkových příjmů a celkových výdajů o 14 965 000 Kč z 
titulu přijatých dotací.

11. 2/17/ZM/2021 Změna závazných ukazatelů rozpočtu

Na základě žádosti Mateřské školy Zahrádka, okres Brno - venkov, příspěvková organizace, 
IČ: 75023954, ve věci odpuštění odvodů odpisů za 3. až 4. čtvrtletí roku 2021 ve výši 216 774 Kč,



a to z důvodu obnovy herních prvků a úložného prostoru na zahradě školky, je zastupitelstvu města 
předkládán návrh na úpravu vybraných závazných ukazatelů.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. Nové znění závazného ukazatele - odvod odpisů

Odvod odpisů zřízených příspěvkových organizací do rozpočtu města: MŠ Zahrádka 218 
226 Kč, MŠ Hvězdička 0 Kč a ZŠ Šlapanice 2 759 846 Kč.

Hlasování
Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

12. 3/17/ZM/2021 Střednědobý výhled rozpočtu 2022 - 2024

Zastupitelstvu města je předkládán návrh na doplnění komentáře střednědobého výhledu rozpočtu 
města Šlapanice na období let 2022-2024. Změna spočívá v doplnění údajů o 
výhledu dlouhodobých závazků dle doporučení JMK. Ostatní údaje platného 
komentáře střednědobého výhledu rozpočtu města Šlapanice na období let 2022 -2024 se 
nemění.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

doplnění komentáře střednědobého výhledu rozpočtu na období 2022-2024, spočívající 
v doplnění údajů o výhledu dlouhodobých závazků.

Hlasování
Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

13. 4/17/ZM/2021 Návrh rozpočtu města Šlapanice na rok 2022

V souladu s nařízením starostky města je zastupitelstvu města předkládán návrh rozpočtu na rok 
2022, zpracovaný finančním odborem podle návrhů jednotlivých příkazců operací.

Návrh rozpočtu byl předložen finančnímu výboru k posouzení dne 22.11.2021 a radě města ve věci 
jeho schválení a případných úprav dne 24.11.2021.

Návrh rozpočtu je zpracován jako vyrovnaný, rozdíl mezi příjmy a výdaji = 0 Kč.

Skladba jednotlivých tříd příjmů, výdajů a financování je navrhována následovně:

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM ( v Kč ) 269 293 800

Třída 1 - Daňové příjmy 143 582 800

Třída 2 - Nedaňové příjmy 36 871 000

Třída 3 - Kapitálové příjmy 240 000

Třída 4 - Transfery a dotace 88 600 000

r T



ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM (v Kč) 269 293 800

Třída 5 - Běžné výdaje 224 003 100

Třída 6 - Kapitálové výdaje 45 290 700

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ celkem ( v Kč) 0

FINANCOVÁNÍ CELKEM 0

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 0

Dlouhodobé závazky 43 291 500

Uhrazené splátky dlouhodobých závazků 0

VÝSLEDENÉ SALDO VČETNĚ FINANCOVÁNÍ 0

Návrh rozpočtu příjmů v členění dle tříd a výdajů v členění dle tříd je přílohou tohoto podkladu. 
Základní informace o návrhu rozpočtu jsou uvedeny v přiloženém komentáři. Další informace 
k návrhu rozpočtu na rok 2022 jsou uvedeny v důvodových zprávách v členění na příjmy a výdaje. 
Závazným ukazatelem rozpočtu je třída. V souladu s ustanovením § 12 odst. 2 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, Rada města navrhuje doporučit Zastupitelstvu 
schválení následujících závazných ukazatelů:

1. Neinvestiční příspěvky MŠ Zahrádka (IČO 75023954) ve výši 1 632 000 Kč.
2. Neinvestiční příspěvky MŠ Hvězdička (IČO 75023946) ve výšil 012 000 Kč.
3. Neinvestiční příspěvky Základní škole (IČO 75023920) ve výši 13 000 000 Kč,
4. Odvod odpisů zřízených příspěvkových organizací do rozpočtu města: MŠ Zahrádka ve výši 

427 300 Kč, MŠ Hvězdička ve výši 85 200 Kč a ZŠ Šlapanice ve výši 3 000 000 Kč.

V souladu s ustanovením § 102 odst. 2 a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích je navrhováno 
stanovení kompetencí Radě k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím 
rozsahu:

• V případech rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 
rozpočtů bez omezení částky.

• V případě rozpočtového zapojení přijatých finančních darů bez omezení.
• V případech, kdy uskutečnění výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu města, 

odstranění havárií, následků živelních událostí, ve stavu nouze nebo při nutnosti odvrácení 
možných škod města, organizační složky města nebo příspěvkové organizace napojené na 
rozpočet města, když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizace 
mohou výrazně překročit rizika z neoprávněné úhrady - bez omezení částky.

• V ostatních případech, kdy se mění rozpočet příjmů resp. výdajů v jednotlivých třídách s 
dopadem na celkovou výši příjmů resp. výdajů schváleného rozpočtu města, a to bez 
omezení částky.
Zastupitelstvu bude podána informace o každém rozpočtovém opatření provedeném 
v kompetenci Rady na nejbližším zasedání Zastupitelstva konaném po schválení 
rozpočtového opatření Radou, včetně stručného odůvodnění.



Návrh rozpočtu komentovala vedoucí OF p. Juchelková - rozpočet je navržen vyrovnaný a s 
ohledem na současnou situaci. Největší investice jsou naplánovány na rozšíření MŠ Hvězdička, 
rozšíření hřbitova, přechody na Nádražní ul., chodníky na Husově ul., opravy mostů, PD 
Komenského, Švehlova, chodník Jiříkovská, výtahy Opuštěná, pokrač. práce na sanaci Cukrovaru, 
soutěž na Cukrovar, adaptační strategie, vestibul MěÚ na Masarykově nám.

Původně se také uvažovalo o rekonstrukci hasičky za 28 mil. Kč. Dotace by byla max 7,5 mil. Kč. 
V částce není zahrnuto navýšení cen stavebních prací, od projektu se ustoupilo. Plánuje se úvěr na 
odkup školicího střediska MU na Nádražní ul. a příp. pozemky od města Brna.

K úvěrům, které město má - stoupají úrokové sazby, poptáváme možnost fixace na 7 let, 
refinancování úvěru u KB.

Rozprava:

p. Pavel Horák - dotaz, jestli se změnou původně vyvěšeného návrhu rozpočtu není problém; chybí 
mu meziroční srovnání v komentáři návrhu rozpočtu; dále poukázal na pravidelné snižování 
odvodů odpisů MŠ a ZŠ - navrhuje snížení závazného ukazatele o 50 %. Dále navrhuje různé 
paragrafy u odpadů zahrnout do jednoho - ostatní nakládání.

p. Juchelková - do rizika se nedostáváme, navrhovat změny návrhu rozpočtu je možno i přímo na 
ZM; srovnání může doplnit a poslat. Ohledně snížení odpisů dohodnuto projednání na příštím ZM v 
březnu.

p. Lejdar - dotaz proč se vyškrtla z investic hasička a ne výtahy a hřbitov?

ST - z důvodu celkové částky 28 mil. Kč, a to bez navýšení stav. prací. Výtahy na Opuštěné z 
hlediska bezpečnosti rekonstrukci potřebují a nevozí se úředníci, ale primárně občané 40 obcí naší 
ORP. Rozšíření hřbitova je nezbytné, jsou již problémy s hrobovými místy.

p. Kadlc - do výdajů se nedostalo osvětlení k železniční zastávce. Dále do komentáře k návrhu 
rozpočtu žádá doplnit (upřesnit), že se u ul. Komenského a Švehlovy jedná o projektovou 
dokumentaci, a specifikovat podrobněji výdaje na ICEC.

ST - na osvětlení se nejedná o zásadní částku, realizace může proběhnout, v rozpočtu je rezerva 8 
mil. Kč na menší akce.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. Rozpočet města Šlapanice na rok 2022 v členění dle tříd ve výši:

Rozpočtové příjmy celkem v Kč 269 293 800

Rozpočtové výdaje celkem v Kč 269 293 800

Financování ZBÚ v Kč 0

2. Závazné ukazatele rozpočtu na rok 2022

1. Neinvestiční příspěvky MŠ Zahrádka (IČO 75023954) 1 632 000 Kč



2. Neinvestiční příspěvky MŠ Hvězdička (IČO 75023946) 1 012 000 Kč
3. Neinvestiční příspěvky Základní škole (IČO 75023920) 13 000 000 Kč,
4. Odvod odpisů zřízených příspěvkových organizací do rozpočtu města: MŠ Zahrádka 

427 300 Kč, MŠ Hvězdička 85 200Kč a ZŠ Šlapanice 3 000 000 Kč

3. Kompetence Rady města Šlapanice k provádění rozpočtových opatření v průběhu roku 
2022 v následujícím rozsahu:

• V případech rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků 
z jiných rozpočtů bez omezení částky.

• V případě rozpočtového zapojení přijatých finančních darů bez omezení.
• V případech, kdy uskutečnění výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu 

města, odstranění havárií, následků živelních událostí, ve stavu nouze nebo při 
nutnosti odvrácení možných škod města, organizační složky města nebo 
příspěvkové organizace napojené na rozpočet města, když včasné provedení 
úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizace mohou výrazně překročit rizika 
z neoprávněné úhrady - bez omezení částky.

• V ostatních případech, kdy se mění rozpočet příjmů resp. výdajů v jednotlivých 
třídách s dopadem na celkovou výši příjmů resp. výdajů schváleného rozpočtu 
města, a to bez omezení částky.
Zastupitelstvu bude podána informace o každém rozpočtovém opatření provedeném 
v kompetenci Rady na nejbližším zasedání Zastupitelstva konaném po schválení 
rozpočtového opatření Radou, včetně stručného odůvodnění.

Hlasování
Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

14. 5/17/ZM/2021 Střednědobý výhled rozpočtu 2023 - 2025

Zastupitelstvu města je v souladu s ustanovením § 3 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, předkládán návrh střednědobého výhledu rozpočtu města 
Šlapanice na období let 2023 - 2025. Rozpočtový výhled byl předložen finančnímu výboru k 
posouzení dne 22.11.2021 a radě města dne 24.11.2021.

Rozprava:

p. Pavel Horák - v komentáři mu chybí údaj o zůstatku dluhu k 31.12.2020 - p. Juchelková pošle 
mailem.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

střednědobý výhled rozpočtu města Šlapanice na období 2023 - 2025.

Jmenovité hlasování:



Pro: Hloušková, Kadlc, Karásek, Klaška, Kopeček, Linhart, Migdau, Mikuška, Riegerová, Růžička,
Řezníčková, Staněk, Trněná, Velan, Zemánková
Zdrželi se: Pavel Horák, Petr Horák, Králová, Krček, Lejdar

Hlasování
Pro: 15, Proti: 0, Zdrželo se: 5, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

15. 6/17/ZM/2021 Smlouvy dle Zásad pro výstavbu MIRROR Development s.r.o. ev. č.
0290/2021, 0291/2021 a 0356/2021

Stavebník, firma MIRROR Development s.r.o., v rámci svého developerského projektu 
"REZIDENČNÍ NÁJEMNÍ BYDLENÍ ŠLAPANICE Brněnská 230/15" má záměr realizovat výstavbu 
40 nájemních bytových jednotek v objektu s podzemními garážemi na ulici Brněnská u Říčky. 
Součástí tohoto záměru je úprava zpevněných ploch, vjezdu a inženýrských sítí související 
s výstavbou. Město Šlapanice je vlastníkem některých pozemků, které budou dotčeny 
výstavbou záměru stavebníka. Předmětem Smlouvy o vybudování veřejné infrastruktury je úprava 
vzájemných práv a povinností při úpravách stávající a zbudování nové veřejné technické 
infrastruktury, stanovení podmínek, postupu a způsobu vybudování nové či pro úpravy stávající 
veřejné technické a dopravní infrastruktury. Smlouva o finančním příspěvku vznikla na základě 
dokumentu "Zásady pro výstavbu na území města Šlapanice - Pravidla pro jednání 
s investory". Smlouva o způsobu a rozsahu využití bytových jednotek upravuje podmínky pro 
následné využití.

Projekt a firmu představili p. Šmerda, architekt p. Sovák a projektant p. Vrták.

Podobný projekt je realizován v Holubicích - Domov seniorů ANVETE, p. Šmerda zve všechny k 
prohlídce.

V diskuzi zazněly jak výhrady tak pozitivní reakce - p. Riegerová má obavu o bezpečnost chodců - 
výjezd ze 70 parkovacích míst je přes frekventovaný chodník, p. Kopeček chce městu zajistit, aby 
byty byly i do budoucna z 60 % určeny seniorům, navrhuje dále, aby se zasmluvnilo předkupní 
právo městu (p. Šmerda souhlasí), p. Kadlc vítá možnost pronájmu parkovacích stání i pro zde 
nebydlící - developer přistoupil na požadavek města a počítá s vybudováním 2 pater podzemního 
parkování, ST uvedla, že v současnosti eviduje město 100 uchazečů v pořadníku na byt v Domě s 
pečovatelskou službou na Hřbitovní.

P. Šmerda navrhuje schválit všechny 3 přichystané smlouvy a na příštím jednání ZM by se 
projednala smlouva o předkupním právu.

Přestávka od 19:13 do 19:30.

Během přestávky byl doplněn další bod usnesení č. IV, kterým zastupitelstvo ukládá starostce 
jednat s investorem o smluvním zajištění předkupního práva.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

Smlouvu o vybudování infrastruktury investorem, ev. č. 0291/2021, mezi městem Šlapanice 
a společností MIRROR Development s.r.o., se sídlem Wintrova 2853/30a, Líšeň, 628 00



Brno, IČO 27741036.

II. Zastupitelstvo města schvaluje

Smlouvu o finančním příspěvku na náklady města Šlapanice spojené s budováním ostatní 
veřejné infrastruktury dotčené záměrem investora, ev. č. 0290/2021, mezi městem Šlapanice 
a společností MIRROR Development s.r.o., se sídlem Wintrova 2853/30a, Líšeň, 628 00 
Brno, IČO 27741036.

III. Zastupitelstvo města schvaluje

Smlouvu o způsobu a rozsahu využití bytových jednotek, ev. č. 0356/2021, mezi městem 
Šlapanice a společností MIRROR Development s.r.o., se sídlem Wintrova 2853/30a, Líšeň, 
628 00 Brno, IČO 27741036.

IV. Zastupitelstvo města ukládá

úkol starostce jednat s investorem o smluvním zajištění předkupního práva k nemovitosti. 

Termín: příští jednání ZM 

Jmenovité hlasování:

Pro: Hloušková, Horák Pavel, Horák Petr, Kadlc, Karásek, Klaška, Králová, Krček, Lejdar, Linhart, 
Migdau, Mikuška, Růžička, Řezníčková, Staněk, Trněná, Velan

Zdrželi se: Kopeček, Riegerová, Zemánková

Hlasování
Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 3, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

16. 7/17/ZM/2021 Darovací smlouva o poskytnutí finančního daru TJ Sokol Šlapanice, ev. č.
0172/2021

Tělocvičná jednota Sokol Šlapanice u Brna požádala město Šlapanice o finanční příspěvek na 
dokončení rekonstrukce objektu Sokolovny ve Šlapanicích, na ulici Nádražní 706/87.

Město Šlapanice chce žádosti vyhovět a poskytnout žadateli na výše uvedený účel finanční 
příspěvek formou daru, což bude ošetřeno darovací smlouvou. Obdarovaný bude v darovací 
smlouvě současně zavázán po dobu 10 let poskytovat městu Šlapanice slevu na nájemném ve výši 
50 %, při pronájmu Sokolovny městu, za účelem konání městem pořádaných akcí.

Rada města na své 83. schůzi doporučila zastupitelstvu města schválit poskytnutí finančního daru 
ve výši 600 000 Kč pobočnému spolku Tělocvičná jednota Sokol Šlapanice u Brna a uzavření 
darovací smlouvy.

Rozprava:



p. Kadlc - Sokolové by chtěli ponechat hlavní sál pro kulturní akce a cvičení přemístit do jiných 
prostor, je potřeba dotáhnout rekonstrukci do konce - např. strop hlavního sálu, výmalba ...

p. Pavel Horák - smlouva je zbytečně komplikovaná

MS Klaška - dle právníků je možné mít vše v jedné smlouvě. Na dotaz p. Velana, kolik akcí pořádá 
město v Sokolovně - je využíváno např. divadelníky, kteří dostávají dotace od města, dětskou 
skupinou Sokolík, aktivity pro děti s maminkami nebo pro seniory, základní školu

ST - město by rádo využilo prostory na maximum, např. v rámci Zdravého města pravidelně 
využívat na akce. Dotaz na termín dokončení oprav.

p. Kadlc - vše je připraveno, dokončeno by mělo být cca do začátku příštího roku.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

poskytnutí finančního daru ve výši 600 000 Kč pro Tělocvičnou jednotu Sokol Šlapanice u 
Brna, Nádražní 706/87, 664 51 Šlapanice, IČO 18565816, na dokončení rekonstrukce objektu 
Sokolovny ve Šlapanicích.

II. Zastupitelstvo města schvaluje

Darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru, ev. č. 0172/2021, mezi městem Šlapanice, 
jako dárcem a Tělocvičnou jednotou Sokol Šlapanice u Brna, Nádražní 706/87, 664 51 
Šlapanice, IČO 18565816, jako obdarovaným.

Hlasování
Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

17. 8/17/ZM/2021 Dodatek č. 12 ke Smlouvě o zajištění financování systému IDS JMK ev. č.
0038/2004

Město Šlapanice uzavřelo s Jihomoravským krajem dne 21.06.2004 Smlouvu o zajištění 
financování systému IDS JMK ev. č. 0038/2004. Zastupitelstvo Jihomoravského kraje dne 
23.09.2021 schválilo výši finančního příspěvku obcí do Fondu IDS, která činí 100 Kč na jednoho 
obyvatele/rok. Navýšení finančního příspěvku upravuje Dodatek č. 12.

MS Klaška doplnil informaci, že od roku 2004 se původní částka 50,- Kč na 1 obyvatele 
nenavyšovala, nyní nově dělá 100,- Kč.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

Dodatek č. 12 ke Smlouvě o zajištění financování systému IDS JMK ev. č. 0038/2004 
s Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČO 70888337.

Hlasování
Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato



18. 9/17/ZM/2021 Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině základní školy Šlapanice

Byla dokončena výstavba nových objektů základní školy ve Šlapanicích, a to nového pavilonu 
základní školy, sportovní haly a rozšíření školní kuchyně. Tyto stavby, jakožto nemovitý majetek, 
předalo město Šlapanice do užívání příspěvkové organizaci Základní škola Šlapanice.

V návaznosti na toto fyzické předání nových staveb je nutno upravit zřizovací listinu základní školy, 
tj. doplnit do ní nemovitý majetek předaný základní škole do užívání. Doplnění zřizovací listiny o 
nově předaný nemovitý majetek je ošetřeno dodatkem č. 4, který se předkládá ke schválení 
zastupitelstvu města.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola, Šlapanice, okres 
Brno - venkov, příspěvková organizace, Masarykovo náměstí 1594/16, 664 51 Šlapanice, 
IČO: 750230920, kterým se doplňuje nemovitý majetek předaný příspěvkové organizaci k 
hospodaření.

Hlasování
Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

19. 10/17/ZM/2021 Obecně závazná vyhláška č. 4/2021 o místním poplatku ze psů

V návaznosti na novelizaci zákona č. 166/1999 Sb., veterinární zákon, je nutné aktualizovat 
Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2019 o místním poplatku ze psů. Novelizace spočívala ve změně 
evidence psů, kdy přestávají být identifikátorem známky přidělené správcem poplatku, ale pes 
musí být v souladu s výše uvedeným zákonem označen čipem. Ustanovení OZV se odkazovalo na 
přidělení známky, proto bylo nutno OZV aktualizovat a příslušná část OZV byla vypuštěna.

Dále na doporučení dozorového orgánu se doplňuje čl. V odst. 1 a 2 písmenem d), kde je uvedena 
sazba poplatku za psa chovaného na jiných místech, než je rodinný dům nebo byt. Toto zpřesnění 
se provádí z důvodu souladu se zákonem o evidence obyvatel a jasnější aplikace vyhlášky. 
Reaguje na současný trend obyvatel zdržovat se trvale v rekreačních a obdobných objektech.

Návrh OZV byl předložen k právnímu posouzení Odboru veřejné správy, dozoru a kontroly MV ČR, 
který neshledal OZV v rozporu se zákonem.

Zastupitelstvu města se ke schválení předkládá nová Obecně závazná vyhláška č. 4/2021 o 
místním poplatku ze psů, která nahrazuje Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2019 o místním poplatku 
ze psů.

Rozprava:

p. Vojáček/KT - nově je jediným identifikátorem psa čip, už ne známka. Do OZV přidán v článku 
Sazba poplatku bod d - sazba za psa chovaného např. v objektu s č. evidenčním (chata).

ST - po přijetí s OZV schůzka OF, MP a veterinářem, dohodne se do kterého registru se bude 
vkládat info o čipech - neexistuje centrální registr.



p. Mikuška - navrhl vlastní registr

ST - evidenci máme na finančním odboru přes poplatek za psa

p. Lejdar - už při projednávání minulé OZV upozornil na nejednoznačný ceník poplatků

ST - sazebník je srozumitelný, problémy s formulací nejsou

I. Zastupitelstvo města schvaluje

Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2021 o místním poplatku ze psů, s účinností od 01.01.2022. 

Jmenovité hlasování:

Pro: Hloušková, Kadlc, Karásek, Klaška, Kopeček, Linhart, Migdau, Mikuška, Riegerová, Růžička, 
Staněk, Trněná, Velan, Zemánková

Proti: Lejdar

Zdrželi se: Horák Pavel, Horák Petr, Králová, Krček, Řezníčková 

Hlasování
Pro: 14, Proti: 1, Zdrželo se: 5, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

20. 11/17/ZM/2021 Obecně závazná vyhláška č. 5/2021, kterou se stanovují pravidla pro pohyb
psů na veřejném prostranství ve městě Šlapanice

V návaznosti na novelizaci zákona č. 166/1999 Sb., veterinární zákon, je nutné aktualizovat 
Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2018, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném 
prostranství ve městě Šlapanice. Novelizace zákona spočívala mimo jiné ve změně evidence psů, 
kdy přestávají být identifikátorem evidenční známky přidělené Městský úřadem Šlapanice, ale pes 
musí být v souladu s výše uvedeným zákonem označen čipem. Ustanovení vyhlášky se 
odkazovalo na evidenční známky, proto je nutno aktualizovat OZV a příslušná část OZV byla 
vypuštěna.

Návrh OZV byl předložen k právnímu posouzení Odboru veřejné správy, dozoru a kontroly MV ČR, 
který neshledal OZV v rozporu se zákonem.

Zastupitelstvu města se ke schválení předkládá nová Obecně závazná vyhláška č. 5/2021, kterou 
se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství ve městě Šlapanice, která nahrazuje 
Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2018.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2021, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na 
veřejném prostranství ve městě Šlapanice, s účinností od 01.01.2022.

Jmenovité hlasování:



Pro: Hloušková, Horák Pavel, Horák Petr, Kadlc, Karásek, Klaška, Kopeček, Králová, Krček, Lejdar, 
Linhart, Migdau, Mikuška, Růžička, Řezníčková, Staněk, Trněná, Velan, Zemánková

Zdržela se: Riegerová

Hlasování
Pro: 19, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

21. 12/17/ZM/2021 Akční plán 2022 - 2023 a informace o plnění Akčního plánu 2020-2021

Zastupitelstvo města Šlapanice na svém 7. zasedání dne 4. 12. 2019 přijalo Strategický plán 
rozvoje města Šlapanice 2020 - 2025, který obsahuje Akční plán 2020 - 2021.

Pandemický vývoj v ČR znemožnil na jaře setkání řídicí skupiny. Z tohoto důvodu proběhla 
příprava vyhodnocení plnění akčního plánu interně vedením města a OISM, kteří jsou garantem 
většiny aktivit. Řídící skupina pak na svém jednání dne 12. 10. 2021 provedla konečné 
vyhodnocení plnění Akčního plánu 2020 - 2021 a na základě dokumentu Implementace 
Strategického plánu rozvoje města Šlapanice vytvořila Akční plán 2022 - 2023.

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Akční plán 2022 - 2023.

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí

dokument " Zpráva o plnění Akčního plánu 2020 - 2021".

Jmenovité hlasování:

Pro: Hloušková, Karásek, Klaška, Kopeček, Králová, Linhart, Migdau, Mikuška, Riegerová, 
Růžička, Staněk, Trněná, Velan, Zemánková

Zdrželi se: Horák Pavel, Horák Petr, Kadlc, Krček, Lejdar, Řezníčková 

Hlasování
Pro: 14, Proti: 0, Zdrželo se: 6, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

22. Informace o závěrečném účtu - Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko

ZM je předkládán Závěrečný účet a účetní závěrka Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko, IČ: 
04379322 za rok 2020. Závěrečný účet byl schválen na 17. zasedání Valné hromady DSO 
Šlapanicko dne 03.06.2021.

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

informaci o schválení Závěrečného účtu a účetní závěrky Dobrovolného svazku obcí 
Šlapanicko, IČ: 04379322 za rok 2020.



23. Informace o závěrečném účtu SVK Šlapanicko

ZM je předkládán Závěrečný účet a účetní závěrka Svazku obcí pro vodovody a kanalizace 
Šlapanicko, IČO 49458833, za rok 2020.

Závěrečný účet byl schválen Valnou hromadou dne 17. 6. 2021.

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

informaci o schválení Závěrečného účtu a účetní závěrky Svazku obcí pro vodovody a 
kanalizace Šlapanicko, IČO 49458833, okres Brno-venkov za rok 2020.

24. 13/17/ZM/2021 Stanovení počtu zastupitelů pro volební období 2022 - 2026

Zastupitelé města Šlapanice Mgr. Michal Klaška a pan Aleš Karásek opětovně předkládají 
zastupitelstvu návrh na stanovení počtu členů zastupitelstva pro volební období 2022 - 2026, a to 
snížení současného počtu 21 na počet 17 členů. Při tomto navrženém počtu zastupitelů zůstane 
zachována pětičlenná rada města v souladu s § 99 odst. 3 zákona o obcích.

Rozsah počtu zastupitelů je stanoven podle počtu obyvatel v obci:

do 500 obyvatel 5 až 15 členů;

nad 500 do 3 000 obyvatel 7 až 15 členů;

nad 3 000 do 10 000 obyvatel 11 až 25 členů;

nad 10 000 do 50 000 obyvatel 15 až 35 členů;

nad 50 000 do 150 000 obyvatel 25 až 45 členů.

I. Zastupitelstvo města stanovuje

v souladu s ustanovením § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, pro 
nadcházející volební období 2022 - 2026 počet zastupitelů na 17 členů zastupitelstva.

Jmenovité hlasování:

Pro: Hloušková, Karásek, Klaška, Kopeček, Linhart, Migdau, Mikuška, Riegerová, Růžička, Staněk, 
Trněná, Velan, Zemánková

Proti: Horák Pavel, Horák Petr, Kadlc, Králová, Krček, Lejdar, Řezníčková 

Hlasování
Pro: 13, Proti: 7, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

25. 14/17/ZM/2021 Spolufinancování sociálních služeb na rok 2022 pro občany města
Šlapanice

Od roku 2015 rozdělují účelově určené dotace ze státního rozpočtu na financování běžných výdajů 
souvisejících s poskytováním základních činností sociálních služeb Krajské úřady.



Jihomoravský kraj schválil "Akční plán rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 
2022", ve kterém stanovil procenta spolufinancování pro rok 2022 ze strany obcí:

služby odborného sociálního poradenství s převažující cílovou skupinou osob, které jsou % 
obětmi domácího násilí nebo trestných činů nebo osoby s poruchami příjmu potravy

služby odborného sociálního poradenství pro ostatní cílové skupiny 20%

služby sociální prevence (raná péče, telefonická krizová pomoc, tlumočnické služby, 
kontaktní centra, krizová pomoc, nízkoprahová denní centra, noclehárny, služby následné 20% 
péče, terapeutické komunity, terénní programy, sociální rehabilitace)

služby sociální prevence (intervenční centra, sociálně terapeutické dílny, domy na půl cesty 
azylové domy)

20%

služby sociální prevence (nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi, sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 30% 
postižením

služby sociální péče (bez pečovatelské služby) 9,5%

služby sociální péče (pečovatelská služba) 22%

Rada města Šlapanice na svém 83. zasedání 19.05.2021 schválila deklaraci potřebnosti a podpory 
sociálních služeb v ORP Šlapanice se zařazením poskytovatelů do sítě služeb pro rok 2022. 
Jednotlivé částky budou vypočítány po vyúčtování roku 2021.

Maximální celková částka na rok 2022 pro schválenou síť sociálních služeb bude činit 550.000 Kč.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

spolufinancování sociálních služeb na rok 2022 pro občany města Šlapanice, kteří využívají 
sociální služby u poskytovatelů sociálních služeb zařazených do schválené sítě služeb pro 
rok 2022 v maximální celkové částce 550.000 Kč.

Hlasování
Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

26. 15/17/ZM/2021 Nový domov - pobytová služba, dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o
poskytnutí návratné finanční výpomoci

Prostřednictvím Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko (DSO Šlapanicko) poskytlo město 
Šlapanice, a další členské obce svazku, finanční prostředky na podporu projektu Nový 
domov, spolku Tady to mám rád, z. s., Mokrá 313, Mokrá-Horákov, IČO: 27032582 (TTMR). 
Finanční prostředky byly spolkem použity na pořízení nemovitostí v obci Mokrá-Horákov, v nichž 
bude spolek provozovat registrovanou celoroční pobytovou sociální službu komunitního charakteru 
pro osoby s poruchou autistického spektra. Město Šlapanice k uvedenému účelu uzavřelo
04.06.2021 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci s DSO Šlapanicko.



Ve smlouvě mezi městem Šlapanice a DSO Šlapanicko, potažmo ve smlouvě mezi DSO 
Šlapanicko a spolkem TTMR, o poskytnutí návratné finanční výpomoci, je zakotven závazek 
příjemce finančních prostředků (TTMR), do doby ukončení projektu, nezatížit předmětné 
nemovitosti zástavním právem. Toto omezení nyní brání poskytnutí finančních prostředků na 
realizaci projektu Nový domov, o které spolek TTMR požádal město Brno.

Spolek TTMR žádá svazek a jednotlivě členské obce svazku o úlevu od tohoto závazku a o 
uzavření dodatku ke smlouvě za tím účelem. Žádost spolek odůvodňuje tím, že na realizaci 
stavební části projektu Nový domov dostal spolek dotaci z Evropského fondu pro regionální rozvoj 
formou financování ex-post, tedy prostředky je nutné uhradit z vlastních zdrojů a následně budou 
proplaceny z dotace. Právě na předfinancování byla pro TTMR schválena návratná finanční 
výpomoc (NFV) od města Brna ve výši 10 439 000 Kč. Podmínkou města Brna pro poskytnutí NFV 
je zajištění pohledávky formou zástavy nemovitostí, to je zřízením zástavního práva k 
nemovitostem (pozemku p. č. 839/3, jehož součástí je stavba č. pop. 227, a pozemky p.č. 840/3, 
p.č. 841/2, p.č. 842/4, p.č. 839/1, v k. ú. Mokrá u Brna), do doby vrácení poskytnutých finančních 
prostředků. Celou částku je TTMR povinno vrátit nejpozději do 01.11. 2023. Po vrácení NFV bude 
zástavní právo vymazáno.

Protože souhlas svazku s uzavřením dodatku ke smlouvě s TTMR předpokládá souhlas a 
uzavření dodatku ke smlouvě mezi svazkem a městem Šlapanice, byl zpracován dodatek č. 1 k 
Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci, ev. č. 0121/2021, uzavřené dne
04.06.2021 mezi městem Šlapanice a Dobrovolným svazkem obcí Šlapanicko.

Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci uzavřené dne
04.06.2021 s Dobrovolným svazkem obcí Šlapanicko se předkládá zastupitelstvu města Šlapanice.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci ze dne 
04.06.2021, ev. č. 0121/2021, mezi městem Šlapanice, jako poskytovatelem a Dobrovolným 
svazkem obcí Šlapanicko, Opuštěná 9/2, 656 70 Brno, IČO: 04379322,jako příjemcem.

Hlasování
Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

27. Informace z výborů zastupitelstva

Finanční výbor: p. Staněk - FV se zabýval rozpočtem, rozpočtovým výhledem, úvěry, fixací úroků, 
konsolidací majetku. Doporučil nákup budovy školicího střediska od Masarykovy univerzity. Pro 
dotace spolkům byl posunut termín - konec podávání žádostí do 31.12.2021, aby měli peníze k 
dispozici co nejdříve.

Kontrolní výbor: p. Lejdar nemá žádnou informaci.

Starostka přečetla návrh usnesení - zadání úkolu kontrolnímu výboru:

Popis:



Rada města Šlapanice na své 96. schůzi dne 03.11.2021 schválila Smlouvu o dílo ev. 
č. 0247/2021 na veřejnou zakázku malého rozsahu "Ulice Jiříkovská, Šlapanice", se 
společností STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, IČO 60838744.
S touto společností byla v roce 2020 uzavřena Smlouva o dílo ev. č. 0034/2020 na akci 
"Přechody přes ulici Nádražní", která byla ukončena dohodou smluvních stran z důvodu petice 
občanů a následné významné změny projektu. Pro město Šlapanice z dohody nevyplývají 
žádné závazky.
Okolnosti uzavření Dohody o ukončení smlouvy o dílo ev.č. 0034/2020 ze dne 17. 02. 2020, a 
především absenci jakéhokoliv plnění města, zpochybnil zastupitel pan T Lejdar, když ve 
Šlapanickém zpravodaji č. 5/2021 mj. v této souvislosti uvedl: "Neměl bych vůbec žádný 
problém s tím, kdyby se město domluvilo na rozumném odstupném za práci, kterou firma 
Strabag odvedla. Vím, že obeslání výběrového řízení, příprava a kontrola smlouvy, rezervace 
lidských i materiálních zdrojů byly pro firmu Strabag reálnými náklady a měly by být městem 
nahrazeny. Firma Strabag není charitativní organizací a jejím primárním úkolem je tvorba 
zisku. To, že město "vyjednalo" ukončení smlouvy bez nároků na náhradu vynaložených 
nákladů mě utvrzuje v přesvědčení, že existují zákulisní dohody, které zůstaly veřejnosti 
utajeny. Nevím a asi ani nechci vědět, do jakého jiného projektu si Strabag své vynaložené 
náklady započte."
Z výše uvedených důvodů je navrženo uložit kontrolnímu výboru úkol provést kontrolu postupu 
města u veřejné zakázky "Přechody přes ulici Nádražní" a zakázky malého rozsahu "Ulice 
Jiříkovská, Šlapanice", náležitosti smlouvy ev. č 0247/2021 a položkového rozpočtu 
zhotovitele.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města Šlapanice ukládá

kontrolnímu výboru úkol provést kontrolu:

1. Veřejné zakázky "Přechody přes ulici Nádražní":
a) dodržení právních předpisů, směrnic a postupu města včetně zrušení veřejné 
zakázky;
b) kontrola rozpočtu veřejné zakázky v rozsahu posouzení stanoveného množství 
jednotlivých položek a jejich stanovených jednotek;
c) kontrola Smlouvy o dílo ev. č. 0034/2020 na veřejnou zakázku "Přechody přes ulici 
Nádražní", se společností STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, IČO 
60838744;
d) kontrola položkového rozpočtu nabídky zhotovitele;
e) kontrola Dohody o ukončení Smlouvy o dílo ev. č. 0034/2020, ze dne 17.02.2020, 
ev. č. 0098/2021, a to především s ohledem na závazky města Šlapanice 
vyplývající z této smlouvy.

2. Veřejné zakázky malého rozsahu "Ulice Jiříkovská, Šlapanice":



a) dodržení právních předpisů, směrnic a postupu města;
b) kontrola Smlouvy o dílo ev. č. 0247/2021 na veřejnou zakázku malého rozsahu 
"Ulice Jiříkovská, Šlapanice", se společností STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 
00 Praha 5, IČO 60838744, a to především s ohledem na závazky města Šlapanice 
vyplývající z této smlouvy;
c) kontrola položkového rozpočtu nabídky zhotovitele v rozsahu posouzení 
stanoveného množství jednotlivých položek a jednotkových cen.
Zápis o provedených kontrolách bude zpracován dle zákona o obcích a bude obsahovat 
především:
a) vyjádření kontrolovaného subjektu;
b) přesně definované nedostatky či porušení zákona nebo vnitřních předpisů;
c) návrhy opatření k zjištěným nedostatkům směřující k jejich odstranění;
d) případné návrhy opatření pro OISM a vnitřní procesy města
e) zdůvodnění:
~ zda (a pokud ano, tak proč) by město mělo za Dohodu o ukončení díla ev. 
č. 0034/2020 ze dne 17. 02. 2020 zaplatit "odstupné za práci, kterou firma 
Strabag odvedla" (v návaznosti na názor předsedy KV T Lejdara vyjádřený ve 
Šlapanickém zpravodaji číslo 5/2021, str. 17);
~ kolik by mělo odstupné činit a na základě jakého konkrétního ustanovení 
zákona o obcích, či jiného zákona, zejm. pak v návaznosti na městu zákonem 
uloženou povinnost péče řádného hospodáře;
f) případná zjištění, zda a jaké "zákulisní dohody, které zůstaly veřejnosti utajeny" 
v návaznosti na názor předsedy KV T Lejdara vyjádřený ve Šlapanickém 
zpravodaji číslo 5/2021 str. 17), mezi městem a firmou Strabag a.s. byly
v souvislosti s Dohodou o ukončení díla ev. č. 0034/2020 ze dne 17.02. 2020 
uzavřeny. Kde a jak přesně tyto zákulisní dohody měly být uzavřeny a zda a jakým 
způsobem se pozitivně nebo negativně odrážejí na příjmech či výdajích města 
a dále zda a jaká zákonná ustanovení při uzavření této "zákulisní dohody" město 
porušilo.
Termín: 15.02.2022

20:34 - odešla paní Řezníčková, přítomno 19 zastupitelů.

Rozprava:

p. Pavel Horák - dotaz, kdo je autorem tohoto usnesení

Odpověď - místostarosta Klaška a starostka Trněná, tedy vedení města

Hlasování + jmenovité hlasování (úkol - kontrola veřejné zakázky a veřejné zakázky malého 
rozsahu):

Pro: 13 - Hloušková, Karásek, Klaška, Kopeček, Linhart, Migdau, Mikuška, Riegerová, Růžička, 
Staněk, Trněná, Velan, Zemánková

Proti: 5 - Horák Pavel, Horák Petr, Králová, Krček, Lejdar

Zdržel se: 1 - Kadlc



Usnesení bylo přijato.

MS Klaška měl dotazy a výhrady ke zprávě o splnění předchozího úkolu: KV si úkol vybral sám, 
nebyl mu uložen zastupitelstvem, KV obdržel všechny požadované podklady a měl dostatek času 
na zpracování, p. Lejdar převzal plnění úkolu po předchozím předsedovi KV panu Petříkovi - 
Kontrola Very - zpráva neobsahuje všechny předepsané náležitosti, chybí vyjádření zástupce 
kontrolovaného subjektu, a proč je názor zainteresované osoby p. Matýška brán jako relevantní 
materiál? Dále chybí uvedení smlouvy 0347/2003 na SW Vera, chybí také zadávací dokumentace. 
Uvádíte, že město zvolilo zbytečně nestandardní postup při nákupu IT bez uvedení bližší 
specifikace. MS uvedl, že členové KV neměli dostatečné podklady a byli tak zmanipulováni a 
nuceni hlasovat o zprávě, tak jak je zpracována.

Z těchto důvodů MS předložil návrh na udělení úkolu KV k dotažení kontroly systému VERA s 
termínem do příštího zastupitelstva.

P. Lejdar požádal o zaslání výhrad písemně. Výhrady považuje za závažné, zvláště obvinění, že 
zmanipuloval členy KV. Zodpovídá se zastupitelům, obvinění bere jako fakt a nezbývá mu než 
podle zák. 128/2000 Sb. navrhnout toto usnesení:

Zastupitelstvo města podle zákona 128/2000 Sb. o obcích odvolává Tomáše Lejdara z funkce 
předsedy kontrolního výboru.

20:37 odešel p. Petr Horák, přítomno 18 zastupitelů.

MS Klaška nejprve požádal o hlasování o usnesení: udělení úkolu Kontrolnímu výboru, a to:

dopracovat zprávu KV tak, aby byla v souladu se zákonem. Jedná se o kontrolu systému Vera s 
termínem do dalšího zastupitelstva.

Hlasování + jmenovité hlasování (doplnění zprávy z kontroly systému VERA):

Pro: 12 - Hloušková, Karásek, Klaška, Kopeček, Linhart, Migdau, Mikuška, Růžička, Staněk, 
Trněná, Velan, Zemánková

Proti: 4 - Horák Pavel, Králová, Krček, Lejdar

Zdrželi se: 2 - Kadlc, Velan

Usnesení bylo přijato.

Starostka uvedla svůj osobní názor, že nebude hlasovat o odvolání pana Lejdara z funkce, je 
potřeba dotáhnout dlouhodobé úkoly do konce.



Další hlasování je o navrženém usnesení pana Tomáše Lejdara k jeho odvolání z funkce předsedy 
Kontrolního výboru.

Hlasování a jmenovité hlasování (odvolání p. Lejdara z funkce předsedy KV):

Pro: 3 - Horák Pavel, Králová, Krček

Proti: 12 - Hloušková, Kadlc, Karásek, Klaška, Linhart, Migdau, Mikuška, Růžička, Staněk, Trněná, 
Velan, Zemánková

Zdrželi se: 2 - Kopeček, Riegerová

Nehlasoval: p. Lejdar

Usnesení o odvolání předsedy KV nebylo přijato.

P. Lejdar poděkoval zastupitelům, že mu potvrdili, že pracuje v KV správně.

Výbor pro informace a média: žádné nové informace p. Hloušková nemá.

Osadní výbor Bedřichovice: za OVB starostka informovala, že výbor se schází a projednává 
osadní záležitosti, např. týkající se organizace Obecního svátku.

28. Závěr

Starostka poděkovala zastupitelům za celoroční práci pro město. Popřála všem klidné Vánoce 
a hlavně zdraví.

Termíny ZM roku 2022:

16. 3. 2020

15. 6. 2022

14. 9. 2022.

Mgr. Michaela Trněná 
starostka

Zapisovatelé:



Jitka Vojtěšková 
referent sektretariátu starostky

Ověřovatelé

Ing. Tomáš Lejdar Ing.Pavel Linhart
zastupitel zastupitel


